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Det talte ord gælder

Tilhørerkreds: Kulturudvalget og offentligheden

Anledning: Samrådsspørgsmål Q om straffeniveauet i dopingloven

Taletid: Ca. 3 min.

Tid og sted: Kulturudvalget 20. marts 2012 kl. 16.30

Samrådsspørgsmål Q:

”Vil ministeren give en vurdering af samt regeringens holdning til, hvor 

vidt strafferammerne for dopingkriminalitet er tilstrækkelige 

sammenlignet med andre lande?”
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Tak for denne anledning til at drøfte indsatsen mod dopingmisbrug i et fælles 

samråd. 

Indsatsen skal ske over en bred kam. En effektiv bekæmpelse af dopingmisbrug 

kræver en flerstrenget indsats. Den skal bestå af:

 forebyggelse i form af målrettede oplysningskampagner, 

 testordninger,

 kontrol og retshåndhævelse. 
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Jeg har som sundhedsminister blandt andet ansvaret for lov om forbud mod 

visse dopingmidler – også kaldet dopingloven. 

Som et led i indsatsen mod dopingmisbrug blev straffen for udbredelse af 

dopingmidler skærpet så sent som i 2009. Så nu bør der som altovervejende 

hovedregel idømmes frihedsstraf i alle sager om overdragelse af dopingmidler, 

uanset hvilken mængde dopingmidler der er tale om.

Lovændringen var et nødvendigt og stærkt signal til bagmændene, men også til 

motionister og idrætsudøvere om, at vi som samfund ikke vil acceptere misbrug 

af dopingmidler. 

Den nuværende strafferamme i dopingsager er op til 2 års fængsel. 
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For at vurdere om det er tilstrækkeligt, har jeg indhentet en redegørelse fra 

Rigsadvokaten. Rigsadvokaten ved mest om politiets og anklagemyndighedens 

indsats, når det gælder overtrædelser af dopingloven.

Redegørelsen bygger på en gennemgang af trykt retspraksis, udtræk fra politiets 

sagsbehandlingssystem og erfaringer fra Rigspolitiet, samtlige politikredse og 

SKAT.

Rigsadvokaten er ikke bekendt med sager, hvor den nuværende strafferamme i 

dopingloven er utilstrækkelig. Desuden mener flere politikredse, at de 

eksisterende efterforskningsmuligheder er tilstrækkelige til at kunne efterforske 

og behandle sagerne.
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Rigsadvokaten konkluderer derfor, at der ikke aktuelt er anledning til at overveje 

yderligere skærpelse af straffene for overtrædelse af dopingloven i forhold til 

den strafskærpelse, som blev gennemført i 2009.

Det tager jeg til efterretning. 

Jeg vil dog samtidig slå fast, at vi fortsat skal holde fokus på at reducere 

udbredelsen af dopingstoffer.   

Derfor har jeg også med tilfredshed noteret mig, at Rigsadvokaten sammen med 

Rigspolitiet løbende vil følge udviklingen på området for at vurdere, om der 

måtte opstå grundlag for at tage spørgsmålet om straffeniveauet op på ny. 
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Hvis Rigsadvokaten på et tidspunkt måtte mene, at strafferammen i den 

gældende lovgivning ikke er tilstrækkelig, er det selvfølgelig noget, regeringen 

vil lytte til. 

Hvis det har interesse, sender jeg gerne Rigsadvokatens redegørelse til udvalget. 

Tak for ordet.


